
 
 
 
 

 

Al DSGA 

Agli Atti  

Al Sito Web 
 

 
DECRETO DI ISCRIZIONE A BILANCIO 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 

01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 
– Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369,19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 
Sociale Europeo Plus  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Programma annuale E.F 2024; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche); 

VISTO il PN Scuola Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-2027; 

CONSIDERATO  che il programma nazionale “PN Scuola e competenza 2021-2027”, con 

Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere 

la parità di accesso e di comportamento di un’istruzione e una formazione inclusiva e 

di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall’educazione e cura della prima 

infanzia, attraverso l’istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello 

terziario e all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la 

mobilità ai fini dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con 

disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione 

e il contrasto alla dispersione scolastica”; 

VISTO l’Avviso prot.n. AOOGABMI/59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità” nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025”, pubblicato sul sito PN Scuola e Competenze 2021-2027 e inserito nel quadro 

delle azioni previste dall’Obiettivo specifico ESO4.4 del Programma nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 e degli interventi di cui al decreto n. 72 

dell’11/04/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito;  

VISTA la candidatura n. 4196 presentata dall’Istituto Omnicomprensivo di Stigliano (MT); 

VISTE la delibera del Collegio Docenti n. 53 del 10/05/2024; 

VISTO il decreto del Commissario straordinario del 22-05-2024 

Titolo progetto: 
“SCUOLA SENZA CONFINI” 

Codice identificativo progetto: 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-BA-2024-1 
 

CUP: 

G64D24002060007 





 
 
 
 

 

VISTA la comunicazione del MIM in cui si comunica la nota Autorizzativa per questa 

Istituzione Scolastica prot. 83244 del 12/06/2024 e che, quindi, le istituzioni scolastiche 

possono avviare tutte le azioni propedeutiche necessarie alla realizzazione dei moduli 

previsti dal Progetto; 

DECRETA 

a. L’iscrizione a bilancio E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi ai 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+).: 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato Progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-BA-2024-1 51.939,00 € 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 
Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A 
 

ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
BA-2024-1 

LA CUCINA COME 
ARTE: UN 

VIAGGIO CULINARIO 
ATTRAVERSO LA CREATIVITÀ 

 

5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A
-FSEPN- BA-

2024-1 

LA MAGIA DELLA 
CARTAPESTA: LABORATORIO 

CREATIVO PER 
SCOPRIRE E PRESERVARE LA 

TRADIZIONE LOCALE 

5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A
-FSEPN- BA-

2024-1 

RACCONTI DI 
UN'ESTATE INESPLORATA"- 
Scrittura creativa e riscoperta del 

territorio 

5.295,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

BA-2024-1 
TENNIS PER TUTTI 5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A
-FSEPN- BA-

2024-1 

ESPLORANDO LA 
NATURA: UN'AVVENTURA 

DITREKKING PER L'OUTDOOR 
EDUCATION 

6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

BA-2024-1 

AVVENTURA NEL BOSCO 
DELLA MONTAGNA MATERANA 

5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A
-FSEPN- BA-

2024-1 

ESPLORANDO 
L'UNIVERSO A SANTO 

SPIRITO 

5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

BA-2024-1 

CANTO, DANZA, 

SPETTACOLO: UN VIAGGIONEL 

CUORE DELLA TRADIZIONE 

DELLA NOSTRA TERRA 

6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.
A-FSEPN- 
BA-2024-1 

ARTE E MESTIERE 
DELLA CERAMICA: DALLA 

MATERIA ALLA CREAZIONE 

5.754,00 € 

 

 

 



 
 
 
 

 

 

b. Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) 

– 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce 

“Programma Nazionale 2127” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

c. Per la registrazione delle SPESE, Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A- FSEPN-CA-2024-64”. 

d. Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 

5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma 

Annuale 2024 la scheda illustrativa finanziaria Scuola e competenze FSE+ Obiettivo 

specifico ESO4.6 Sotto-azione ESO4.6 A.6.A” e ad approntare i correlati atti e le 

scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

e. Di procedere alla pubblicazione del presente Decreto sul sito dedicato progetti PON, 

Amministrazione trasparente, per la massima diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giosuè FERRUZZI 


		2024-12-02T14:34:59+0100
	FRRGSI59A24I954L




